
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 186

26 Ιουνίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική Ανάκληση της αριθ. πρωτ.3227/15−7−1983 Από−
φασης Κήρυξης Αναδασωτέας, λόγω εκχέρσω−
σης (ΦΕΚ ΤΔ΄46/6−2−1984), για έκταση εμβαδού 
6702,76 τ.μ., βάσει συντεταγμένων, που βρίσκεται 
στη θέση «Μερτά−Αράκι», Αρκάσας, Δήμου και νή−
σου Καρπάθου, Νομού Δωδ/σου....................................... 1

 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 2,012,25 
τ.μ. στη θέση «Τσετσεβό» Τ.Κ. Μυρόβρυσης, ΔΕ 
Συμπολιτείας, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας ....... 2

 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού εμβα−
δού 917,53 τ.μ. στη θέση «Νίκα−Τρανό Σαλιάνι» Τ.Κ. 
Πλατανίου, ΔΕ Ρίου, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας 3

 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 1011/28−04−1999/ ΦΕΚ 
401/τ.Δ΄10−06−1999) απόφασης Κήρυξης Έκτασης 
ως Αναδασωτέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 
1.529,62 τ.μ. (τμήμα Α και Β), που βρίσκεται στη 
θέση «Κάπελη», Τ.Κ. − Κριθαρακίων, ΔΕ Φαρρών, 
Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας .......................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 31288 (1)
  Μερική Ανάκληση της αριθ. πρωτ.3227/15−7−1983 Από−

φασης Κήρυξης Αναδασωτέας, λόγω εκχέρσωσης 
(ΦΕΚ ΤΔ΄46/6−2−1984), για έκταση εμβαδού 6702,76 
τ.μ., βάσει συντεταγμένων, που βρίσκεται στη θέση 
«Μερτά−Αράκι», Αρκάσας, Δήμου και νήσου Καρπά−
θου, Νομού Δωδ/σου.

O ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ   ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του αρθ. 6 του Ν.3200/1955 περί δι−

οικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης και του Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Το αρθ. 56 του Ν. 4257/2014( ΦΕΚ Τ.Α΄93/14−4−2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών».

5. Την Πράξη 4 της 6.2.2015 (ΦΕΚ Τ.Α΄24/6−2−2015) «Απο−
δοχής παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Απο−
κεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας»

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα του αρθ. 44 παρ. 4, όπως 
ισχύει μετά την αντικατάσταση του με το αρθ. 35 παρ. 
3 του Ν.4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α78−8−2014).

7. Την αριθ. πρωτ. 3227/15−7−1983 Απόφαση Κήρυξης 
Αναδασωτέας του Νομάρχη Δωδ/σου εμβαδού 1500 
στρεμμάτων, λόγω εκχέρσωσης

8. Την από 3−9−2014 αίτηση, για έκδοση πράξης χα−
ρακτηρισμού.

9. Την από 15−1−2015 εισήγηση και πρόταση της δασο−
λόγου Δεσλή Χρυσάνθης, από τις οποίες προκύπτει ότι 
το Τμήμα 1 με στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,Ε,Δ,Γ,Β,Α,1) εμβαδού 
6702,76 τ.μ αποτελεί διαχρονικά μη δασική έκταση (γε−
ωργική), όπως απεικονίζεται στο σχετικό επισυναπτό−
μενο σχεδιάγραμμα.

10. Την αριθ. πρωτ. 16476/10−3−2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/σου για μερική ανάκληση του τμήματος 1 εμ−
βαδού 6702,76 τ.μ., που βρίσκεται στην περιοχή «Μερτά−
Αράκι», Αρκάσας, διότι δεν έχει τις προϋποθέσεις για να 
συμπεριληφθεί στις αναδασωτέες εκτάσεις και αποτελεί 
διαχρονικά μη δασική (γεωργική έκταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. πρωτ. 3227/15−7−1983 
Απόφαση Κήρυξης Αναδασωτέας (ΦΕΚ 46/ΤΔ΄/6−2−1984), 
ως προς το τμήμα 1 εμβαδού 6702,76 τ.μ., που βρίσκε−
ται στην περιοχή «Μερτά−Αράκι», Αρκάσας, δήμου και 
νήσου Καρπάθου, νομού Δωδ/σου, διότι δεν έχει τις 
προϋποθέσεις για να συμπεριληφθεί στις αναδασωτέες 
εκτάσεις, δεδομένου ότι αποτελεί διαχρονικά μη δασική 
(γεωργική έκταση).

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό σχεδιάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε και 
συνοδεύει την παρούσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 11 Μαΐου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

1657

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.06.30 09:47:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1659

    Αριθμ. 64337/2153 (2)
 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 2,012,25 

τ.μ. στη θέση «Τσετσεβό» Τ.Κ. Μυρόβρυσης, ΔΕ Συ−
μπολιτείας, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας.

O ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ   ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις Διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ Α  ́93), 
την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 06−02−2015 
(ΦΕΚ Α΄24) και την αριθμ. 5751/11−02−2015 Διαταγή του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη−
σης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαιότερου Γενικού 
Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων όταν η θέση 
του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1,41 παρ. 1 & 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν.1892/1990 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

8. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Τις υπ’ αριθ. 162222/13548/25−11−2014 και 33660/3301/ 
19−03−2015 αναφορές του Δασαρχείου Πατρών με τις 
οποίες προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης.

10. Το υπ’ αριθμ. 27034/840/06−03−2015 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Ν. Αχαΐας

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια παράνομης 
κατάληψης και εκχερσώσεως, έκταση Δημόσιου Δάσους 
αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια κλπ.) με ποσο−
στό κάλυψης 15−20% έως και 95%, συνολικού εμβαδού 
2.012,25 τ.μ. , στη θέση «Τσετσεβό», Τ.Κ. Μυρόβρυσης, ΔΕ 
Συμπολιτείας, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας , η οποία 
αποτελείται από τα τμήματα Β1=1.162,51 τ.μ., Β2=119,63 τ.μ. 
και Δ = 730,11 τ.μ. όπως αυτά φαίνονται και περιγράφο−
νται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:600 το οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Τμήμα Β1

Βόρεια: Με μη δασική έκταση
Νότια: Με δάσος (τμήμα Β2) και μη δασική έκταση
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση

Τμήμα Β2

Βόρεια: Με δασική έκταση (τμήμα Β1)
Νότια: Με δρόμο
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με μη δασική έκταση

Τμήμα Δ

Βόρεια: Με μη δασική έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση
Ανατολικά: Με δρόμο Δυτικά: Με μη δασική έκταση
Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 Π.δ. 18/89 − ΦΕΚ/8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Μαΐου 2015 

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



1660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1661

        Αριθμ. 52658/1682 (3)
 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού εμβα−

δού 917,53 τ.μ. στη θέση «Νίκα−Τρανό Σαλιάνι» Τ.Κ. 
Πλατανίου, ΔΕ Ρίου, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

O ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ   ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα».
3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Μα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις Διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ Α΄93), 
την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 06−02−2015 
(ΦΕΚ Α' 24) και την αριθμ. 5751/11−02−2015 Διαταγή του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη−
σης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαιότερου Γενικού 
Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων όταν η θέση 
του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 & 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

8. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθ. 34527/3370/20−03−2015 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια παράνομης 
κατάληψης και εκχέρσωσης, έκταση Δημόσιου Δάσους 
αείφυλλων πλατύφυλλων (πρίνα, σχίνα, ασπάλαθα, αγρι−
ελιές, ) με ποσοστό κάλυψης 30−50% εμβαδού 917,53 τ.μ. 
, στη θέση «Νίκα−Τρανό Σαλιάνι» Τ.Κ. Πλατανίου, ΔΕ Ρίου, 
Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελείται από 
τα σημεία 1, 2, 3, 4, 5, 20', 2Γ, 22', 23', 24', 25', 26', 27', 28', 29', 
30', 31 ', 32', 33', 1 όπως αυτά φαίνονται και περιγράφονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 
το οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με φερόμενο αγρό (ακαλλιέργητη έκταση) 
Νότια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με δασική έκταση και πέραν αυτής με ρέμα 
Δυτικά: Με δασική έκταση
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89− ΦΕΚ/8/Α.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Μαΐου 2015 

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



1662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1663

    Αριθμ. 57284/1856 (4)
 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 1011/28−04−1999/ ΦΕΚ 

401/τ.Δ΄10−06−1999) απόφασης Κήρυξης Έκτασης 
ως Αναδασωτέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 
1.529,62 τ.μ. (τμήμα Α και Β), που βρίσκεται στη θέση 
«Κάπελη», Τ.Κ. − Κριθαρακίων, ΔΕ Φαρρών, Δήμου 
Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις Διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ Α  ́93), 
την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 06−02−2015 
(ΦΕΚ Α΄24) και την αριθμ. 5751/11−02−2015 Διαταγή του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη−
σης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαιότερου Γενικού 
Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων όταν η θέση 
του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν.3698/2008, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35, 
παρ. 3 του Ν. 4280/2014.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β) 9787 0/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 
Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 
Ν. 3698/08» και την υπ’ αριθ. 158/1978 γνωμοδότηση του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

7. Την υπ’ αριθ. 1011/28−04−1999 (ΦΕΚ 401/Α.Δ 710−06−1999), 
Απόφαση Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασωτέας του Γεν. 
Δ/ντή Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδος.

8. Την υπ' αριθ. 154096/13008/11−11−2014 αναφορά − θε−
τική πρόταση του Δασαρχείου Πατρών περί μερικής 
ανάκλησης της υπ’ αριθμ. 1011/28−04−1999 (ΦΕΚ 401//τ.Α 
710−06−1999), Απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασω−
τέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 1.529,62 τ.μ. (τμήμα 
Α & Β) στην θέση «Κάπελη», Τ.Κ. Κριθαρακίων, ΔΕ Φαρ−
ρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

9. Το υπ' αριθμ. Δ 8590/12−03−2015 έγγραφο του Εθνι−
κού Τυπογραφείου (παραίτηση Γ.Γ. Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι).

10. Το υπ' αριθμ. 46967/4433/21−04−2015 έγγραφο του 
Δασαρχείου Πατρών (επανυποβολή θετικής πρότασης)

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:.

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’αριθ. 1011/28−04−1999 (ΦΕΚ 
401//τ.Δ΄/10−06−1999), απόφαση Κήρυξης Έκτασης ως 
Αναδασωτέας του Γεν. Δ/ντή Περιφέρειας Δυτ. Ελλά−
δος, για έκταση συνολικού εμβαδού 1.529,62 τ.μ. (τμήμα 
Α=946,23τ.μ. & τμήμα Β=583,39 τ.μ.) στη θέση Κάπελη», 
Τ.Κ. Κριθαρακίων, ΔΕ Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. 
Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη περί τα πραγματικά περι−
στατικά συμπεριελήφθη στην έκταση των 3,600 στρεμ., 
η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως με 
την ανωτέρω απόφαση. 

Η έκταση αυτή των 1.529,62 τ.μ.. αποτελείται από τα 
τμήματα Α με σημεία περιμέτρου (1,2,Ξ,0,Π,Ρ,Σ,Τ,1) και Β 
με σημεία περιμέτρου (3,4,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,3) και απεικονίζονται 
στο συνημμένο διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα, 
κλίμακας 1:1000 και έχει όρια:

Τμήμα Α

Βόρεια: Με δασική έκταση και ζώνη απαλλοτρίωσης 
για την κατασκευή του αγωγού προσαγωγής του φράγ−
ματος Πείρου − Παραπείρου 

Νότια: Με δασική και αναδασωτέα έκταση 
Ανατολικά: Με δασική έκταση και ρέμα
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση ζώνη απαλλοτρίω−

σης για την κατασκευή του αγωγού προσαγωγής του 
φράγματος Πείρου − Παραπείρου

Τμήμα Β

Βόρεια: Με ρέμα και πέραν φερόμενος αγρός
Νότια: Με δασική και αναδασωτέα έκταση
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με φερόμενο αγρό
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 1011/28−04−1999 (ΦΕΚ 401// 

τ.Δ 710−06−1999) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Μαΐου 2015 

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



1664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001862606150008*


